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Érkezett: 2009 uN 0 9.ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Módosító iavaslat

Dr. Szili Katalin
az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 94. § (1) bekezdése alapján „a közteherviselés rendszerének átalakítását
célzó törvénymódosításokról” szóló T/9817 . számú törvényjavaslathoz az alább i

módosító javaslato t

terjesztem elő :

L A törvényjavaslat 4 . §-ának elhagyását javasolom :

[„4. § Az Szja tv . 4. §-ának (1)—(3) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezések lépnek :

„(1) Jövedelem a magánszemély által más személyt ől megszerzett adóköteles bevéte l
egésze, vagy a bevételnek az e törvény szerint tételesen igazolt, igazolás nélkül elismert ,
átalányban meghatározott költségekkel csökkentett része, vagy a bevétel e törvénybe n
meghatározott hányada.

(2) Bevétel a magánszemély által bármely jogcímen és bármely formában — pénzbe n
(a továbbiakban ideértve a készpénz-helyettesít ő eszközt is), és/vagy nem pénzben —
mástól megszerzett vagyoni érték . Nem pénzben megszerzett bevételnek min ősül
különösen az utalvány (ideértve különösen a kereskedelmi utalványt és minden má s
hasonló jegyet, bónt, kupont, valamint egyéb tanúsítványt, amely egy vagy több személ y
árujára vagy szolgáltatására cserélhető , illetőleg egy vagy több személy esetében i s
alkalmazható kötelezettség csökkentésére) ; dolog, szolgáltatás, értékpapír, részesedés ,
forgalomképes vagy egyébként értékkel bíró jog; elengedett, átvállalt tartozás ; a
magánszemély helyett teljesített kiadás, befizetés ; kamatkedvezmény ; dolog, szolgáltatá s
személyes (magáncélú) ingyenes, vagy kedvezményes használata, igénybevétele. Nem
keletkezik azonban bevétel valamely személy által a tevékenységében közrem űködő
magánszemély részére biztosított olyan dolog (eszköz, berendezés, járm ű , ruházat stb . )
használatára, szolgáltatás (világítás, fűtés stb.) igénybevételére tekintettel, amelyne k
használata, igénybevétele a munkavégzés, a tevékenység ellátásának hatókörében, a
tevékenység ellátásának feltételeként történik (ideértve a biztonságos és egészséget nem
veszélyeztető munkavégzés feltételeinek a munkavédelemr ől szóló törvény el ő írásai
szerint a munkáltató felelősségi körébe tartozó biztosítását is), akkor sem, ha a dolog, a
szolgáltatás személyes szükséglet kielégítésére is alkalmas, és a tevékenység hatókörében
történő hasznosítás, használat, igénybevétel mellett egyébként az igénybevétel során ne m
zárható ki a magáncélú hasznosítás, használat, igénybevétel, kivéve, ha e törvény a



hasznosítást, használatot, igénybevételt vagy annak lehetőségét adóztatható
körülményként határozza meg .

(3) Költségnek csak a bevételszerző tevékenységgel közvetlenül összefüggő, kizáróla g
a bevétel megszerzése, a tevékenység folytatása érdekében az adóévben ténylegese n
kifizetett, szabályszerűen igazolt kiadás minősül. E rendelkezést a lakástól elkülönítet t
telephelyen vagy egyébként más, a lakáson kívüli helyen folytatott tevékenysé g
ellátásának feltételeként (ideértve az egészséget nem veszélyeztető munkavégzés
feltételeit is) a tevékenység ellátásának hatókörében szükséges dolog (eszköz, berendezés ,
jármű , ruházat stb .), szolgáltatás (világítás, fűtés stb.) költségére csak akkor és annyiban
kell alkalmazni, amennyiben a tevékenység hatókörén kívüli magáncélú hasznosítás ,
használat történt, vagy e törvény a személyes szükséglet kielégítésére is alkalmas dolog ,
szolgáltatás tevékenység hatókörében történ ő magáncélú hasznosítását, használatát ,
igénybevételét vagy annak lehetőségét egyébként – a költségelszámolás szabályait i s
figyelembe véve – adóztatható körülményként határozza meg . Költség továbbá az a
kiadás, amelyet e törvény a kiadás tényleges kifizetésétő l függetlenül minősít költségnek.
Ha a magánszemély jogszabály vagy nemzetközi szerz ődés rendelkezése alapján vissza
nem térítendő támogatást kap, a támogatás révén megszerzett bevételével szemben csa k
olyan kiadás alapján számolhat el költséget, amelynek a támogatás felhasználásáva l
történő teljesítését a jogszabály, illetve a nemzetközi szerződés lehetővé teszi ." ]

A törvényjavaslat 6 . §-ának elhagyását javasolom :

[„6. Az Szja tv . 11. §-a (1) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

/A magánszemély adóévenként)

„a) adóbevallást köteles benyújtani az adóhatósághoz (önadózás), amelyben bevallj a
az összevont adóalapját és az adóévben megszerzett, bevallási kötelezettség alá es ő külön
adózó valamennyi jövedelmét, bevételét, az adót, valamint – a kifizet ő(k) által és az
általa megállapított, levont, megfizetett adó, adóelőleg beszámításával – a befizetendő
vagy visszajáró adókülönbözetet, vagy” ]

A törvényjavaslat 10. §-ának elhagyását javasolom :

„[10. §

Az Szja tv . 29. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„29. § (1) Az összevont adóalap az adóévben adókötelezettség alá eső valamennyi
önálló, nem önálló tevékenységb ől származó, valamint egyéb bevételb ő l megállapított
jövedelem, továbbá átalányadózás esetén az egyéni vállalkozói, a mezőgazdasági
kistermelői bevételből az átalányban megállapított jövedelem [és a (3)–(4) bekezdé s
szerinti adóalap-növelő összeg] .

(2) Az összevont adóalap részét képezi a külföldr ől származó (1) bekezdésbe n
említett jövedelem

a) nemzetközi egyezmény hiányában, vag y
b) ha annak figyelembevételét nemzetközi egyezmény lehetővé teszi.

[(3) Az (1) bekezdésben említett adóalap-növelő összeg az (1) bekezdés szerinti
jövedelem – kivéve, ha az adóterhet nem visel ő járandóság – után a társadalombiztosítá s
ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetér ől
szóló törvény szerinti, a társadalombiztosítási járulék általános mértékével megállapított



összeg, illetve biztosítási kötelezettség hiányában az egészségügyi hozzájárulásról szóló
törvény szerinti, az összevont adóalapba tartozó jövedelmet terhel ő egészségügyi
hozzájárulás mértékével megállapított összeg (bármelyik a továbbiakban : adóalap-
kiegészítés) .

(4) Az adóalap-kiegészítés összegét a (3) bekezdés szerint a z
adóbevallásban/munkáltatói elszámolásban az adóel őleg megállapításánál figyelembe
vett adóalap-kiegészítéstő l függetlenül kell megállapítani ." ]

A törvényjavaslat 12. §-ának elhagyását javasolom :

[„12. § (1) Az Szja tv . 31. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„31. § Az összevont adóalapot képező jövedelmek után fizetendő adót az összevon t
adóalap után az adó mértékére vonatkozó rendelkezés szerint megállapított számítot t
adóból (a továbbiakban: számított adó) a 32-34. § rendelkezéseinek figyelembevételével
kell meghatározni .” ]

A törvényjavaslat 14. és 15 . §-ának elhagyását javasolom :

[14. § (1) Az Szja tv. 33. §-a helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„33. A számított adót adójóváírás csökkenti, amely
a) az adóévben megszerzett bér és az arra tekintettel megállapított adóalap -

kiegészítés együttes összegének 17 százaléka, de legfeljebb jogosultsági hónaponkén t
15 100 forint, feltéve, hogy a magánszemély összes jövedelme az adóévben nem haladj a
meg a (3) bekezdésben meghatározott jogosultsági határt, vag y

b) az a) pont alapján meghatározott összegnek a jogosultsági határ feletti éves össze s
jövedelem 12 százalékát meghaladó része, ha a magánszemély éves összes jövedelme a z
adóévben meghaladja a jogosultsági határt, de nem éri el a jogosultsági határ 1 milli ó
510 ezer forinttal növelt összegét.

(2) Jogosultsági hónapnak az a hónap számít, amelyre a magánszemélyt az adóévbe n
bér illette meg. Az a hónap, amelyben többször vagy több kifizet ő től illette meg bér a
magánszemélyt, egy jogosultsági hónapnak számít . Egy adóévben legfeljebb 1 2
jogosultsági hónap vehető figyelembe .

(3) A jogosultsági határ az adóévre 3 millió 188 ezer forint .”

15. § Az Szja tv. 34. §-a helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„34. § (1) A számított adót csökkenti az adóterhet nem visel ő járandóságok együttes
összege alapján az adó mértékére vonatkozó rendelkezés szerint kiszámított összeg .

(2) A számított adót – legfeljebb annak mértékéig – csökkenti a
magánnyugdíjpénztár által a kedvezményezett részére teljesített, nyugdíjszolgáltatásna k
nem minősülő kifizetés összege alapján az adó mértékére vonatkozó rendelkezés szerint i
legmagasabb adókulccsal megállapított összeg 50 százaléka .”]



Indokolás

Az érintett szakmai képviseletek közül számos megfogalmazta, a nemzetközi gyakorlatta l
ellentétes, hogy az adóalapba a munkáltatói járulékok is belekerültek .
A szuperbruttósítás valódi funkciója tisztázatlan, a jelenlegi helyzetben jobbára csak a z
adóemelő intézkedésekről kívánja elterelni a figyelmet . A Fidesz adóreform elképzeléseibe
nem illeszkedik .

Budapest, 2009 . június 9 .

Tállai András
Fidesz — Magyar Polgári Szövetség
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